
令和７年１２月 吉日 

 

後川内地区および卒業生の皆様 

閉校式記念事業実行委員会  

委員長  入木  信次  

高原町立後川内小学校  

校  長  福山  憲昭  

高原町立後川内中学校  

校  長  中川  浩伸  

 

 

 後川内小・中学校「合同閉校式」の開催について（二次案内） 

 

初冬の候 皆様におかれましては益々ご清栄のことと拝察いたします。 

 さて、今年度をもちまして高原町内の小・中学校が閉校となり、令和８年度より施設分離型小

中一貫教育校「たかはる学園 高原小学校・高原中学校」として開校することとなりました。そ

れに伴い、後川内小・中学校は令和８年３月末をもちまして、後川内小１５１年、後川内中７６

年の歴史に幕を下ろし、閉校することとなります。 

つきましては「合同閉校式」を計画いたしましたので、ご多用中とは存じますが、ぜひご臨席

いただき思い出を共有していただけたら、と考えております。 

出欠については、「（別紙１）合同閉校式実施計画」をご覧の上、下のＵＲＬまたは二次元コー

ドをご利用いただくか、「（別紙２）返信用 FAX 用紙」にご記入いただき、回答をお願いいたしま

す。「FAX 用紙」をご利用される方は、小学校または中学校にご持参いただいても構いません。

準備の都合上、１月９日（金）を締め切り日【厳守】とさせていただきます。 

なお、当日は座席を準備する予定ですが椅子の数に限りがあります。参加者多数の場合、シル

バー席は設けますが、体育館後方で立ち見での参加をお願いすることもあります。ご了承くださ

い。また、厳しい寒さも予想されます。体育館は冷え込みますので。各自で防寒対策をお願いい

たします。 

 

 

  ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/ZRWLbjJYyR 

 

 

 

 

 

＜ お問い合わせ先 ＞ 

式典部会事務局：後川内中学校 教頭 水間 周作 

        ℡ ０９８４－４２－１０８３ 


